







Gemeinsamer Antrag der SPD-Fraktion und der Gruppe BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN und DIE LINKE

30.10.2020

Antrag nach § 6 der Geschäftsordnung des Rates der Stadt Lehrte

## Teilnahme an dem Projekt "Jugend entscheidet"

Der Rat der Stadt Lehrte möge beschließen:

die Verwaltung wird gebeten, für die Stadt Lehrte bis zum Bewerbungsschluss am 04.12.2020 eine Bewerbung für eine Teilnahme an dem Projekt "Jugend entscheidet" der gemeinnützigen Hertie-Stiftung abzugeben.

## Begründung:

Eine Teilnahme der Stadt Lehrte an dem Projekt "Jugend entscheidet" würde die Kommunalpolitik bereichern. Zielgruppe sind Jugendliche zwischen 12 und 15 Jahren. Projektziele sind insbesondere, dass die Jugendlichen lernen, wie Demokratie und Kommunalpolitik funktionieren und dass sie politisch wirksam sein können, wenn sie sich aktiv beteiligen.

SPD Fraktion

Gruppe BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN und DIE LINKE

Maren Thomschke und Hans-Jürgen Licht Fraktionsvorsitzende Ronald Schütz Gruppensprecher